INDICAÇÃO Nº 62/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie o melhoramento do bueiro e o

cascalhamento da estrada de acesso ao chiqueirão de suínos do Sr. Hermes Viapiana e

do Sr. Paulo Pauletto, em Lª Hervalzinho.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a via se encontra em péssimas condições de

trafegabilidade, sendo que, os motoristas que por aí trafegam para o transporte dos

suínos, se manifestaram que não se responsabilizam se ocorrer algum eventual

problema.

Sabemos que esta produção gera uma boa remuneração para o

município, sendo que, é pedida uma atenção em especial para que seja atendida esta

indicação, pois devemos valorizar a suinocultura do nosso município.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 17 de abril de 2018.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande